
 

ORDENANZA VII – N° 20 

(Antes Ordenanza 3174/22) 

 

ANEXO I 

 

                                             PRESUPUESTO DE GASTOS    

EJERCICIO 2023 

 

- CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO – 

 

 

0 – EROGACIONES CORRIENTES 

 

1- FUNCIONAMIENTO: 

1- PERSONAL 

2- BIENES DE CONSUMO 

4- SERVICIOS 

2- INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA 

5- INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA 

3- TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

8- TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

SUB TOTAL: 

11- CRÉDITO ADICIONAL: 

4. EROGACIONES DE CAPITAL: 

5- INVERSION FISICA: 

3- BIENES DE CAPITAL 

10- TRABAJOS PUBLICOS 

6- INVERSION FINANCIERA: 

7- VALORES FINANCIERO 

7- AMORTIZACION DE LA DEUDA 

6- AMORTIZACION DE LA DEUDA 

8- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL: 

9- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

SUBTOTAL 

11- CRÉDITO ADICIONAL 

 

 

115.163.000,00 

108.588.000,00 

1.515.000,00 

5.060.000,00 

0,00 

0,00 

937.000,00 

935.000,00 

0,00 

0,00 

 

500.000,00 

500.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

500.000,00 

0,00 

116.100.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

500.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             TOTAL                                                                                            116.600.000,00 

 

 

 



 

 

 

 

CONCEPTO:                                                                                                         IMPORTES 

 

EROGACIONES CORRIENTES 

1- FUNCIONAMIENTO                                                                                 115.163.000,00 

1- PERSONAL                                                                           108.588.000,00 

1- Planta Permanente………………………………………….29.886.000,00 

2- Personal Temporario……………………………………….78.352.000,00 

3- Salario Familiar………………………………………………..350.000,00 

4- Servicios Extraordinarios…………………………………..................0,00 

5- Asistencia Social al Personal………………………………...……….0,00 

 

2- BIENES DE CONSUMO……………………………………..1.515.000,00 

1- Combustibles y Lubricantes………………………………….. 

2- Repuestos…………………………………………………….. 

3- Papelería y Elem. de Oficina………………………………… 

4- Útiles, Materiales de Aseo y Lim……………………………. 

5- Materiales Diversos………………………………………….. 

6- Vest. y Art. De Seg. p/el Trabajo. 

7- Materiales de Instrucción……………………………………. 

8- Productos Farmaceuticos……………………………………. 

9- Racionamientos y Alimentos………………………………... 

10- Adquisicion de Ch.Pat.Prec. Carnets………………………. 

11- Otros……………………………………………………….. 

 

3- SERVICIOS                                                                                5.060.000,00 

1- Electricidad, Gas y Agua……………………………………. 

2- Transporte y Almacenaje……………………………………. 

3- Pasajes……………………………………………………….. 

4- Comunicaciones……………………………………………... 

5- Publicidad y Propaganda…………………………………….. 

6- Seguros y Comisiones……………………………………….. 

7- Alquileres……………………………………………………. 

8- Impuestos, Derechos y Tasas………………………………... 

9- Gtos. Judiciales, Multas e Indemni………………………….. 

10- Viaticos y Movilidad……………………………………….. 

11- Est. Invest. y Asistenc. Tecnica……………………………. 



 

12- Gastos de Imprenta y Reproducc………………………….... 

13- Conservaciones y Reparaciones……………………………. 

14- Ser. Publicos Ejecut. p/Terceros……………………………. 

15- Gastos de Cortesias y Homenajes…………………………... 

16- Honorarios y Retrib. A Terceros……………………………. 

17- Premios y Condecoraciones………………………………… 

 

2- INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA…………………..            0,00 

5- INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA………………….. 

1- Con Organismos Nacionales………………………………….. 

2- Con Organismos Provinciales………………………………… 

3- Con Otros Organismos………………………………………... 

 

3- TRANSFERENCIAS CORRIENTES………………………............................937.000,00 

8- TRANSFERENCIAS CORRIENTES…………………………                        935.000,00 

1- Al Sector Publico……………………………………………… 

2- Al Sector Privado……………………………………………… 

 

11- CRÉDITO ADICIONAL P/Erog. Corrientes………………... 

 

TOTAL DE EROGACIONES CORRIENTES                                           116.100.000,00 

 

 

CONCEPTO…………………………………………………………………..…IMPORTES 

4- EROGACIONES DE CAPITAL 

5- INVERSION FISICA                                                                                      500.000,00 

3- BIENES DE CAPITAL                                                                                   500.000,00 

1- Maquinarias y Equipos………………………………………... 

2- Muebles y Equipos de Oficinas…………………………….…. 

3- Medios de Transportes…………………………………….…... 

4- Aparatos e Instrumentos…………………………………….…. 

5- Colec. y Elem. p/Biblioteca y Museo………………………….. 

6- Semovientes……………………………………………………. 

7- Terrenos………………………………………………………... 

8- Edificios y Obras………………………………………………. 

9- Otros…………………………………………………………… 

 

10 – TRABAJOS PUBLICOS                                                                     

………………………………………………………………………………… 



 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

 

6 – INVERSION FINANCIERA                                                                                       0,00 

7- VALORES FINANCIEROS…………………………………………... 

1- Aportes de Capital………………………………………………………….. 

2- Prestamos…………………………………………………………………… 

 

7 – AMORTIZACION DE LA DEUDA………………………………………………...0,00 

6 – AMORTIZACION DE LA DEUDA………………………………… 

1- Con Organismo Nacionales………………………………………………... 

2- Con Organismo Provinciales………………………………………………. 

3- Con Otros Organismo……………………………………………………… 

 

8- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                                            0,00 

9- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL…………………………………. 

1- Al Sector Publico…………………………………………………………... 

2- Al Sector Privado…………………………………………………………... 

 

11- CREDITO ADICIONAL p/Erog. de Capital.                                                            0,00 

 

TOTAL DE EROGACIONES DE CAPITAL                                                    500.000,00 

 

 

CONCEPTO                                                                                                          IMPORTES 

0- EROGACIONES CORRIENTES 

1- FUNCIONAMIENTO 

1- PERSONAL:                                                                                                   

1- PLANTA PERMANENTE                                                     29.886.000,00 

1- Sueldos Básicos…………………………………..7.685.000,00 

2- Suplementos Varios………………….…………..16.963.000,00 

3. Sueldo Anual Complementario…………………..1.648.000,00 

4. Contribuc. Patronal. Jubil………………………...3.170.000,00 

5- Contribuc. Pat. Obra Social………………………..420.000,00 

6- Dietas 

 



 

2- PERSONAL TEMPORARIO                                                                        78.352.000,00 

1- Retribuciones…………………………………….12.239.000,00 

2- Dietas…………………………………………….14.630.000,00 

3- Suplementos Varios……………………………..38.400.000,00 

4-  Sueldo Anual Complementario…………………3.514.000,00 

5- Contribuc. Patronal Jubil………………………...8.500.000,00 

6- Contribuc. Pat. Obra Social……………………...1.069.000,00 

 

3- SALARIO FAMILIAR.                                                 350.000,00            

               

4- SERVICIOS EXTRAORDINARIOS                                                      0,00 

3-Horas Extras 

4- Contribuc. Patronal Jubil…………………………………. 

5- Contribuc. Pat Obra Social……………………………….  

 

5- ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL                                              0,00 

 

SUBTOTAL                                                                                                    108.588.000,00 

 

TOTAL                                                                                                         $116.600.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO II 

 

Detalle de Personal – Planta Permanente y Contratados 

Agrupados por Categoría (Artículo 2º) 

 

 CATEGORÍAS CREADOS 

Presidente Concejo Deliberante 

Vice – Presidente 

Concejales 

Secretaria General 

Categoría 1 

Categoría 2 

Categoría 3 

Categoría 4 

Categoría 5 

Categoría 6 

Categoría 7 

Categoría 8 

Categoría 9 

Categoría 10 

Categoría 11 

Categoría 12 

Categoría 13 

1 

1 

7 

1 

8 

1 

1 

2 

0 

1 

2 

0 

0 

1 

5 

2 

4 

TOTALES 37 

 

 

 

 


